
UCHWAŁA NR XVII/118/2020 
RADY GMINY NIEGOWA 

z dnia 31 marca 2020 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 
oraz schroniskach dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz określenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                                  
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i 12, art. 48a ust. 1, 2, 2a 
i 2b, art. 51 ust. 1, art. 53, art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(tj. Dz. U. z 2019r., poz. 1507 ze zm.) Rada Gminy Niegowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 
oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.                                                                                                                                                              

2. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w schronisku dla osób bezdomnych lub 
schronisku dla osób bezdomnych z usługami , z zastrzeżeniem § 4 ust.4. 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, ustala się zgodnie z tabelą: 

 
Wysokość odpłatności osoby bezdomnej wyrażona procentowo 
w stosunku do dochodu osoby skierowanej   

 
 
Dochód osoby bezdomnej                
w stosunku do kryterium 
dochodowego ustalonego w 
art. 8 ust. 1 u.p.s. 

 
Schronisko dla osób 
bezdomnych 

Schronisko dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi 

do 100% 1% - 30% 1% - 50% 
pow. 100% do 200% 50% 55% 
pow. 200% do 300% 60% 60% 
pow. 300% 70% 70% 

2. Odpłatność ustalona zgodnie z ust. 1 nie może przekroczyć 100% rzeczywistych kosztów pobytu osoby 
bezdomnej. 

3. W przypadku, gdy pobyt w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność 
oblicza się proporcjonalnie, za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym 
miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 3. Podstawą do ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym jest kwota 
średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania chronionego. 

§ 4. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się następująco: 

Dochód osoby lub rodziny w stosunku do kryterium dochodowego wynikającego 
z art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Procent miesięcznej 
opłaty 

powyżej 100 do 150 % 1% - 30% 
powyżej 150 do 200% 40% 
powyżej 200 do 250% 50% 

powyżej 250% 100% 

§ 5. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu chronionym. 

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie do ilości dni pobytu. 

§ 6. Traci moc uchwała NR 217/XXIX/2017 Rady Gminy Niegowa z dnia 29 maja 2017r. w sprawie 
ustalenia zasad zwrotu wydatków za udzielenie schronienia .  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegowa. 

Id: E2FC570B-78AB-4514-A0A8-3C9CA52EF469. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Niegowa 

 
 

Zofia Kasznia 

Id: E2FC570B-78AB-4514-A0A8-3C9CA52EF469. Podpisany Strona 2




